[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                                         Indicação n.º 126/2020
Considerando o trajeto feito pelo caminhão que vem do Município de Cananéia para depositar o lixo no aterro localizado no bairro Braço Preto, em Pariquera-Açu.

Considerando que o caminhão de lixo passa pela Rua Pedro Bonne onde está localizado o Centro de Saúde UBS III para chegar ao aterro sanitário, e que o Hospital Regional Leopoldo Bevilacqua também fica nas proximidades, na Rua dos Expedicionários.

Considerando as constantes reivindicações em relação ao mau cheiro e que tais lixos podem conter bactérias que prejudicam a saúde de nossa população causando transtornos aos pacientes daqueles locais.
Considerando que há a possibilidade de alteração do percurso utilizando a via rural, Estrada da Pedreira.

Face aos considerandos, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de realizar um diálogo com o Prefeito de Cananéia, visando a alteração do trajeto dos caminhões de lixo vindos do Município de Cananéia com destino ao aterro sanitário do Braço Preto, para que se evitem transitar pelas ruas Pedro Bonne, onde está localizado o Centro de Saúde UBS III, Expedicionários, em frente ao Hospital Regional Leopoldo Bevilacqua, e nas ruas da Vila São João onde vem causando desconforto aos moradores locais.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 15 de abril de 2020.
MÁRIO MIRANDA

Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1